
Qualitätsprüfung
und Kontrolle
Brühwurst und Schinken



SCHNELL, EINFACH, PRÄZISE & MODULAR

Der SpectraAlyzer MEAT
für alle Parameter!

Wasser

Eiweiß

Fett

BEFFE **

Asche

53.0 - 70.0

10.4 - 16.8

13.7 - 30.0

8.8 - 14.0

2.0 - 4.1

< 0.05

< 0.05

< 0.05

< 0.05

< 0.005

Parameter Messbereich [%] Wiederholbarkeit

0.47

0.33

0.56

0.43

0.08

Fehler (+ / -) *

Analytische Parameter:
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   *  RMSEP (Root Mean Squared Error of Prediction)

 **  BEFFE (bindegewebseiweißfreies Fleischeiweiß) % =
       =Gesamteiweiß % - (Fremdeiweiß % + Bindegewebseiweiß %)

Bindegewebseiweiß % = Hydroxyprolin-Gehalt x 8


